Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Estado da Educacéo
Departamento de Recursos Humanos

EDITAL N° 10/2014

CADASTRO DE CONTRATACOES TEMPORARIAS

O SECRETARIO DE ESTADO DA EDUCACAO, no uso de suas atribuices legais,
torna publico para conhecimento dos interessados a classificacdo dos candidatos inscritos para o
Cadastro de Contratagdes Temporarias/2014, para o exercicio da funcdo de professor, na 42
Coordenadoria Regional de Educacdo, por niveis de ensino, disciplinas e municipios, referente ao Edital
n° 07/2014, publicado no Diério Oficial do Estado de 21 de margo de 2014, retificado pelo Edital n°
08/2014 — D.O.E. de 24/03/2014, nos termos do Decreto n° 45.754, de 15 de julho de 2008 — D.O.E. 16
de julho de 2008, bem como a indicacdo dos candidatos que obtiveram a mesma classificagéo,
especificando o local, data e horario do sorteio publico e desempate, conforme segue:

SECRETARIA DA EDUCACAO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Departamento de Recursos Humanos

Cadastro de Candidatos Classificados para Contratos Temporarios
Class Nome Municipio

4a. CRE

Ensino Fundamental - Séries Iniciais - Disciplina: ENS FUNDAMENT/ANOS INICIAIS

00001 JOSEANE BRUSAMARELLO FAVRETTO ANTONIO PRADO Empatado
00001 SANDRA MARIA DA SILVA ANTONIO PRADO Empatado
00003 KELLY GAZZOLA ANTONIO PRADO

00004 DORILDA VIALI ANTONIO PRADO Empatado
00004 ZITA MARIA ARTUZO ANTONIO PRADO Empatado
00006 FLAVIA TERESINHA DOS REIS DA SILVA ANTONIO PRADO Empatado
00006 JULIANA GABRIELA DOS SANTOS ANTONIO PRADO Empatado
00001 ADRIANE PERGHER SALVATOR FARROUPILHA

00002 DAIANE GERLACH NACHTIGALL FARROUPILHA Empatado
00002 SALETE DETONI MANDELLI FARROUPILHA Empatado
00002 SANDRA MARIA DA SILVA FARROUPILHA Empatado
00005 ELISE AFFONSO FARROUPILHA

00006 LUANA PALMA CAMPOS FARROUPILHA Empatado
00006 MIRIAM ERLO MARTINS FARROUPILHA Empatado
00006 ROSANGELA LUCCHESE FARROUPILHA Empatado
00009 ANA MARIA BIN FARROUPILHA

00010 VANDA ELISA DORST FARROUPILHA

00011 DAFNE SALVADOR DA SILVA BLUME FARROUPILHA

00012 NEIVA MENEGOLLA FURLAN FARROUPILHA

00013 ALINE DE CARVALHO BENTES CARLETO FARROUPILHA Empatado
00013 CATIA FERRI BAGGIO FARROUPILHA Empatado
00013 ESTER ANALIA ROVER BARNES FARROUPILHA Empatado
00013 FABIANE MEJOLARO FARROUPILHA Empatado
00013 FRANCIELE CONSTANTE KARSBURG FARROUPILHA Empatado
00013 GREIZE BASSOTTO FARROUPILHA Empatado
00013 JULIANA GABRIELA DOS SANTOS FARROUPILHA Empatado
00013 KELI MARA DE CAMPOS FARROUPILHA Empatado
00013 LUIZA REJANE DE OLIVEIRA FARROUPILHA Empatado
00013 MARIANGELA SANGALI FELTRIN FARROUPILHA Empatado
00013 MARILI MAFALDA OLIVEIRA FARROUPILHA Empatado
00013 SANDRA RODRIGUES FARROUPILHA Empatado
00013 TATIANE DA SILVA SILVEIRA FARROUPILHA Empatado
00026 VIVIANE MAGDALENAGONCALVES SEGATTO FARROUPILHA

00027 VIVIAN GOMES MAURENTE DA SILVEIRA FARROUPILHA

00028 GISELI MERELISE GOBBATO PITTON FARROUPILHA

00029 ADRIANA MARIA DE MELO MARQUES FARROUPILHA Empatado
00029 ALINE SALDANHA BORGES FARROUPILHA Empatado



00029
00029
00029
00029
00029
00029
00029
00029
00029
00029
00029
00029
00029
00029
00029
00029
00029
00029
00029
00029
00029
00029
00029
00029
00029
00029
00029
00029
00001
00001
00001
00004
00005

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: BIOLOGIA

00001
00001
00002
00002
00001
00001
00001
00004
00005
00005
00007
00008
00009
00001
00002
00003
00003
00003
00006
00007
00008
00001
00001
00001
00002
00003
00001
00001
00002
00003
00003

Ensino Médio/Profissional - Disciplina:

00001
00001
00002
00003
00004

ANA CRISTINA COSTA GONCALVES

ANA FLAVIA MADALOZZO POETA
ANDRIELE FABIANE PEREIRA DOS SANTOS
ANELISE ANDRADE

ANGELICA LOPES DE FREITAS

CAMILA BATISTA CAMARGO

CAMILA JORGE

CATIA DEBORA STECKER MACIEL

DAIANA BERTIN DE CANDIA

DANIELA STRAGLIOTTO

EDI ROSA SANTOS

ELISIANE COSTACURTA

FLAVIA TERESINHA DOS REIS DA SILVA
GICELI BELLINI

GISELE MARIA PONTES CHAMI SILVEIRA
IEDA HOMRICH REAL

JESSICA VIEIRA BRANDO

KARINA FATIMA PERINAZZO

MARISA MATTANA BERTONI

MARISTELA BARRETO TELLES

MARTA CONCEICAO GUBIANI

PEDRO JOAO ANGHINONI

ROGER CARDOSO BOEIRA

TERESINHA ELISABETE FIORAVANTI
TEREZA KARYLOW DE CARVALHO PAVAN
VALDNEIA BORGES DE ABREU

VINICIUS FERREIRA DA SILVA GATELLI
VIVIANE DA SILVEIRA DORNELES

ANA PAULA CANSAN

MARILENE RASADOR

VIVIANE FRANCA DOS SANTOS
ANDRESSA RAMOS ROSA

ANELISE ANDRADE

FRANCIELE VIAPIANA
JAQUELINE RAMOS DA SILVA
BRUNA HELLEN DE MELO GOMES
VANESSA BRENTANO CASTILHOS
CATIA BAUER SCHEFFER
RODRIGO ARTINI FORNARI
ROSELI EWERLING

ANDREIA CERETTA

DIANA REGINA FERASSO

SHANA FERRARINI

ADAMO CICATELLI FILHO
FERNANDA TONOLLI

QUELI GARBIN

CAROLINA DE BONI

ROSELI EWERLING

CARINE CATARINA AGOSTINETTO
DIANA REGINA FERASSO
FELIPE PINTO BONDAN
LEIRIDIANE PADILHA RIBEIRO DA CUNHA
FERNANDA TONOLLI

QUELI GARBIN

ANNE LOUISE RIGON

SUZANA BARBOSA

CAROLINA DE BONI

RODRIGO ARTINI FORNARI
FRANCIELE VIAPIANA

SUZANA BARBOSA

JAQUELINE RAMOS DA SILVA
NUBIA DAL CASTEL

ANNE LOUISE RIGON

GESSICA SANTOS DA SILVA

IGOR MENDES KRUGER
LUCIA COMUNELLO SOARES
LUNA PESSOA SERIQUE
IGOR MENDES KRUGER
MICAELA BEATRIS RECH

FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
NOVA PADUA
NOVA PADUA
NOVA PADUA
NOVA PADUA
NOVA PADUA

ANTONIO PRADO

CANELA

CANELA

CANELA

FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA

FLORES DA CUNHA
FLORES DA CUNHA
FLORES DA CUNHA
FLORES DA CUNHA
FLORES DA CUNHA
FLORES DA CUNHA
FLORES DA CUNHA
FLORES DA CUNHA

GRAMADO

NOVA PETROPOLIS

NOVA ROMA DO SUL
NOVA ROMA DO SUL
NOVA ROMA DO SUL

PICADA CAFE

ARTE

SAO FRANCISCO DE
SAO FRANCISCO DE
SAO FRANCISCO DE
SAO FRANCISCO DE

CANELA
CAXIAS
CAXIAS
CAXIAS
CAXIAS

DO SUL
DO SUL
DO SUL
DO SUL

PAULA
PAULA
PAULA
PAULA

Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado

Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado

Empatado
Empatado

Empatado
Empatado
Empatado

Empatado
Empatado



00005
00006
00001
00002
00001
00001

Ensino Médio/Profissional - Disciplina:

00001
00001
00002
00001
00002
00003
00004
00004
00006
00001
00002
00003
00003
00001
00001
00001

Ensino Médio/Profissional - Disciplina:

00001
00001

Ensino Médio/Profissional - Disciplina:

00001
00002
00003
00003
00005
00006

Ensino Médio/Profissional - Disciplina:

00001
00001
00002
00003
00004
00004
00006
00007
00008
00008
00010
00011
00001
00002
00001
00002
00001
00001
00001
00001
00002
00001
00002

Ensino Médio/Profissional - Disciplina:

00001
00001
00002
00003
00003
00003
00006

VERIDIANA DE LIMA GOMES KRUGER
ERIKA KUWER

ANA MARIA PACINI

JEAN MOREIRA

VERIDIANA DE LIMA GOMES KRUGER
ALINE CARDOZO PEROZZO

MARI VICINI AMPESSAN VERDI
MARCEL VELEDA BERNARDES

MARCOS ANTONIO ONZI

MARINIZE HERMINIA CORDOVA
MARCEL VELEDA BERNARDES

MATSA PALAORO DE CAMPOS ROMANTI
DANIEL GOMES

FABIO LOPES FERREIRA

ANDREOS RIZZO

NEIVA ADRIANA LENZ ALBUQUERQUE
MARGARETE TERESINHA HAMMES
EDUARDO PERSCH

FABIO LOPES FERREIRA

CRISTIANE DAGNESE VAZZOLLER
CRISTIANE DAGNESE VAZZOLLER
MARCOS RENAN FLORES RODRIGUES

MERIDIANA DAL ROSS
ROSANGELA BARROS BRAGA

VALTER TARTAROTTI RIES

JOSE RAIMUNDO DA SILVA RAMOS
ALDRIN MODROW COSTA

GISELE LUMERTZ DE SOUZA PEREIRA
FRANCIELE PORT OLIVEIRA
GABRIELA PEREIRA STANGE

MARI VICINI AMPESSAN VERDI
ANDREA MARTINI

ALAN PITER PANAZZOLO VIEIRA
MAISA PALAORO DE CAMPOS ROMANI
ANDREIA DA SILVA BOSCHETI
MARCIA LAIMER

ANA LUCIA FAVERO EBIHARA
DANIELA CRISTINA VARGAS LOPES
GERMANO MATEUS ZUGNO MACHADO
NAIARA DAL ZOTTO

ANDERSON DANI

BRUNA FOSCARINI

NEIVA ADRIANA LENZ ALBUQUERQUE
LIDIANE BERNARDI TROMBINI

ALAN PITER PANAZZOLO VIEIRA
CRISTIANE DAGNESE VAZZOLLER
KAREN LUCIA DA SILVA WAGNER
CRISTIANE DAGNESE VAZZOLLER
ANDRESSA DOS SANTOS FERREIRA
KAREN LUCIA DA SILVA WAGNER
EDUARDO PINTO GOMES

ANDREA MARTINI

JULIANA MACIEL

GIZELE ZANOTTO CHIARELLO
KATIUSCIA CARLA VIEZZER HEMANN
FERNANDA LANG

ELISANDRA ALVES DA SILVA

FABIO LOPES FERREIRA

JOSUE BUCHMANN

ANA LUCIA FAVERO EBIHARA

FISICA

GEOGRAFIA

HISTORIA

MATEMATICA

QUIMICA

CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
FARROUPILHA
FARROUPILHA
GRAMADO

SAO MARCOS

ANTONIO PRADO
CANELA

CANELA

CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FLORES DA CUNHA
NOVA PADUA
PICADA CAFE

SAO
SAO

SAO
SAO
SAO
SAO
SAO
SAO

FRANCISCO
FRANCISCO

FRANCISCO
FRANCISCO
FRANCISCO
FRANCISCO
FRANCISCO
FRANCISCO

ANTONIO PRADO
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FLORES DA CUNHA
FLORES DA CUNHA
GRAMADO
NOVA PADUA
PICADA CAFE
SAO FRANCISCO DE PAULA
SAO FRANCISCO DE PAULA
SAO MARCOS
SAO MARCOS

ANTONIO PRADO
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL

DE
DE

DE
DE
DE
DE
DE
DE

PAULA
PAULA

PAULA
PAULA
PAULA
PAULA
PAULA
PAULA

Empatado
Empatado

Empatado
Empatado

Empatado
Empatado

Empatado
Empatado

Empatado
Empatado

Empatado
Empatado

Empatado
Empatado
Empatado



00007
00008
00009
00010
00010
00001
00002
00002
00002
00001
00002
00003
00001
00001
00001

Ensino Médio/Profissional - Disciplina:

00001
00002

Ensino Médio/Profissional - Disciplina:

00001
00001
00002
00003
00001
00002
00003
00004
00001
00002
00001
00001
00002
00001
00002
00001
00001
00002

Ensino Médio/Profissional - Disciplina:

00001
00002
00001
00002
00003
00004
00005
00006
00006
00008
00001
00002
00003
00003
00005
00006
00006
00006
00009
00009
00011
00011
00001
00001
00001
00002
00003
00004
00005
00001
00001

LUCIANA IEPSEN FERREIRA
LUCIANE VALENTINI

MICHELE PEREIRA DA ROSA
ANTONIO CARLOS BRUSTOLIN RIGHEZ
FRANCIELE MENEGAT

KATIUSCIA CARLA VIEZZER HEMANN
CARINA CANALI

FABIO LOPES FERREIRA

MARGARETE TERESINHA HAMMES
FERNANDA LANG

ANA LUCIA FAVERO EBIHARA
LUCIANA IEPSEN FERREIRA
NEVEGES QUEIROZ LIMA

NEVEGES QUEIROZ LIMA

MARCOS ANTONIO ONZI

DELEZIA TERESINHA MARTINS DA LUZ
VIVIAN OLIVEIRA FURTADO

RAQUEL CHIARELLO
CLEIDE PAIVA GODOY

CASSIANA GRALHA DA SILVA

RAMONA MACEDO DO NASCIMENTO

PAULA VERONICA LOLAS SAPAJ FEITEN
IVONETE CAXAMBU

ALEX DA CUNHA RODRIGUES

ANA ROSA CANTON VARGAS

PAULA VERONICA LOLAS SAPAJ FEITEN
VERA LUCIA SOARES PEDROSO

RAMONA MACEDO DO NASCIMENTO
DILNESIO STUMPF LOPES

JANAINA DA ROSA BORGES

VERA LUCIA SOARES PEDROSO

MARCOS DE LIMA FERREIRA

CLAUDIA SALVATI

TINA GABRIELE ENZWEILER

MARCOS DE LIMA FERREIRA

IVANETE CARRA ANGHINONI
CRISTIANE BET ZANCO

JEFFERSON BACK PAIVA

ANELISE SANDER

JACINTO CESAR TARACHUK
JAQUELINE LIMA DA SILVA
VIRGINIA LIMA DE MATTOS SILVA
PRISCILA BARBOZA STUMPF
VIVIANE PEREIRA MACHADO BARCELOS DOS SANTOS
VANIA DE PAULA DOS REIS
ELISANA PASQUALETTO CISLAGHI
ODAIR JOSE SILVA DOS SANTOS
DIONILZE LEMES DE OLIVEIRA
SILVIA RACHEL DE CASTILHOS DUSO
GABRIELA REGINA VIAL DALATHEA
DANIELA STRAGLIOTTO

FABIOLA SANTOS PROBST RANCAN
JANETE SANTA CATARINA RECH
TAUANA BORGES ANDREOLA

TUANI SANTOS PAIM

BIANCA DA SILVA DE ALMEIDA
LANA CAROLINA SANTOS DE SOUSA
DANIELA STRAGLIOTTO

TANIA ENEIDE PANIZZI
JEFFERSON BACK PAIVA

ZENAIDE SOUZA MACHADO
VIRGINIA LIMA DE MATTOS SILVA
PRISCILA BARBOZA STUMPF

VANIA DE PAULA DOS REIS
JANAINA DA ROSA BORGES
JACINTO CESAR TARACHUK

SOCIOLOGIA

L.E.M. LINGUA

CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FARROUPILHA
FLORES DA CUNHA
FLORES DA CUNHA
FLORES DA CUNHA
NOVA PETROPOLIS
PICADA CAFE

SAO FRANCISCO DE PAULA

SAO FRANCISCO DE PAULA
SAO FRANCISCO DE PAULA

ESPANHOLA

ANTONIO PRADO
CANELA

CANELA

CANELA

CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
FARROUPILHA
FARROUPILHA
GRAMADO
JAQUIRANA
JAQUIRANA

NOVA PETROPOLIS
NOVA PETROPOLIS
NOVA ROMA DO SUL
PICADA CAFE
PICADA CAFE

LINGUA PORTUGUESA (PORTUGUES)

ANTONIO PRADO
ANTONIO PRADO
CANELA

CANELA

CANELA

CANELA

CANELA

CANELA

CANELA

CANELA

CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
FARROUPILHA
FARROUPILHA
GRAMADO
GRAMADO
GRAMADO
GRAMADO
GRAMADO
JAQUIRANA
NOVA PETROPOLIS

Empatado
Empatado

Empatado
Empatado
Empatado

Empatado
Empatado

Empatado
Empatado

Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado
Empatado



00001 MICHELE FERNANDA GRAMMS PICADA CAFE Empatado
00001 TINA GABRIELE ENZWEILER PICADA CAFE Empatado
00001 VIVIANE PEREIRA MACHADO BARCELOS DOS SANTOS PICADA CAFE Empatado
00001 DELEZIA TERESINHA MARTINS DA LUZ SAO FRANCISCO DE PAULA

00002 JOICE ADRIANA PRUCH HIRT SAO FRANCISCO DE PAULA

00003 ZENAIDE SOUZA MACHADO SAO FRANCISCO DE PAULA

00004 MARIA DENISE LEAL TEXTOR SAO FRANCISCO DE PAULA

00001 ISABELA DIAZ SANTOS SAO MARCOS

00002 CARINA BRESOLIN SAO MARCOS

00003 BIANCA DA SILVA DE ALMEIDA SAO MARCOS

Ensino Médio/Profissional - Disciplina: L.E.M. LINGUA INGLESA

00001 JACINTO CESAR TARACHUK CANELA

00002 FRANCIELE APARECIDA PEPES CANELA

00003 ANDRE WILLIAM SEGALA CANELA

00001 ANA LUCI COLLEONI CAXIAS DO SUL

00002 DANUZA DE CASSIA FOSCH PEREIRA CAXIAS DO SUL Empatado
00002 SILVIA RACHEL DE CASTILHOS DUSO CAXIAS DO SUL Empatado
00004 GISLAINE DOS SANTOS POSSAMAI CAXIAS DO SUL Empatado
00004 MONICA MARIA PIVATTO CAXIAS DO SUL Empatado
00006 ANGELA APARECIDA SOUSA CAXIAS DO SUL

00007 THAIS DE OLIVEIRA CAXIAS DO SUL

00001 GISLAINE DOS SANTOS POSSAMAT FARROUPILHA

00001 CAROLINA DE BONI FLORES DA CUNHA

00001 FRANCIELE APARECIDA PEPES GRAMADO Empatado
00001 ZENAIDE SOUZA MACHADO GRAMADO Empatado
00001 JACINTO CESAR TARACHUK NOVA PETROPOLIS

00002 CANDICE DE ARAUJO BRUM NOVA PETROPOLIS

00001 CAROLINA DE BONI NOVA ROMA DO SUL

00001 CANDICE DE ARAUJO BRUM PICADA CAFE

00002 DAIANA APOLLO DE MORAES PICADA CAFE

00001 ZENAIDE SOUZA MACHADO SAO FRANCISCO DE PAULA

00002 MARIA DENISE LEAL TEXTOR SAO FRANCISCO DE PAULA

00001 CARINA BRESOLIN SAO MARCOS

00002 RAFAELA FRANCESCHINI SAO MARCOS

Ensino Médio - Educacdo Especial - Disciplina: BIOLOGIA/LIBRAS

00001 FRANCIELE TORANI DE CAMARGO CAXIAS DO SUL

Ensino Médio - Educacdo Especial - Disciplina: MATEMATICA/LIBRAS

00001 RAQUEL MORO DE OLIVEIRA CAXIAS DO SUL

- DO DESEMPATE

Sera realizado Sorteio Publico, nos termos do Decreto n°® 43.911 de 13 de julho de 2005, para desempate
e classificacdo final dos candidatos na data, horario e local abaixo especificados.

Data: 10/04/2014 - Horario: 14 horas
Local: Divisao da Rede de Recursos Humanos/ Secretaria da Educacdo — Av. Borges de Medeiros, n°
1501 — Plataforma.
Porto Alegre, 09 de abril de 2014.
Jose Clovis de Azevedo,

Secretario de Estado da Educacéo

Registre-se e publique-se

Diretor(a) do Departamento Administrativo/SE.



